
232416-2021 Page 1/6

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 232416-2021 - Wettbewerb
Deutschland-Bayreuth: Computeranlagen und Zubehör
OJ S 90/2021 10/05/2021
Auftragsbekanntmachung
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Handwerkskammer für Oberfranken
Postanschrift: Kerschensteinerstraße 8
Ort: Bayreuth
NUTS-Code: DE242 Bayreuth, Kreisfreie Stadt
Postleitzahl: 95448
Land: Deutschland
E-Mail: dieter.alt@hwk-oberfranken.de
Telefon: +49 921910177
Fax: +49 92191045177

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://www.deutsche-evergabe.de

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://www.deutsche-evergabe.de/dashboards
/dashboard_off/CC58E1FE-3F5B-4800-854B-8CED772106C3
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.deutsche-
evergabe.de/dashboards/dashboard_off/CC58E1FE-3F5B-4800-854B-8CED772106C3
Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die Verwendung von Instrumenten und 
Vorrichtungen erforderlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneingeschränkter und 
vollständiger direkter Zugang zu diesen Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei 
möglich unter: https://www.deutsche-evergabe.de

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Bildung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Lieferung: IT-Hardware
Referenznummer der Bekanntmachung: HWK-BT-CO-101_Hardware

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/232416-2021
mailto:dieter.alt@hwk-oberfranken.de?subject=TED
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/CC58E1FE-3F5B-4800-854B-8CED772106C3
https://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/CC58E1FE-3F5B-4800-854B-8CED772106C3
https://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/CC58E1FE-3F5B-4800-854B-8CED772106C3
https://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/CC58E1FE-3F5B-4800-854B-8CED772106C3
https://www.deutsche-evergabe.de


232416-2021 Page 2/6

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

CPV-Code Hauptteil
30200000 Computeranlagen und Zubehör

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Lieferung: Notebooks inkl. Grafikkarte und TFT-Flachbildschirm, Notebooks inkl. Grafikkarte 
und Latexgroßformatdrucker mit Schneidgerät einschl. Service und Dienstleistung
Lieferung an: BTZ Bayreuth / BTZ Coburg.

Geschätzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Los 1 – Lieferung:
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
30210000 Datenverarbeitungsgeräte (Hardware)

Erfüllungsort
NUTS-Code: DE243 Coburg, Kreisfreie Stadt
NUTS-Code: DE242 Bayreuth, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung: In den Vergabeunterlagen aufgeführt.

Beschreibung der Beschaffung
Los 1 – Lieferung: Notebooks inkl. Grafikkarte und Zubehör und TFT-Flachbildschirm
Pos. 1 – Lieferung: Notebook inkl. Grafikkarte
Pos. 2 – Lieferung: TFT-Flachbildschirme.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Gewährleistung / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 85

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 3
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein



232416-2021 Page 3/6

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Los 2 – Lieferung:
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
30210000 Datenverarbeitungsgeräte (Hardware)

Erfüllungsort
NUTS-Code: DE243 Coburg, Kreisfreie Stadt
NUTS-Code: DE242 Bayreuth, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung: In den Vergabeunterlagen aufgeführt.

Beschreibung der Beschaffung
Los 2 – Lieferung: Notebooks inkl. Grafikkarte und Zubehör.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Gewährleistung / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 85

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 3
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Los 3 – Lieferung: Abladen, Installation
Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)
30210000 Datenverarbeitungsgeräte (Hardware)



232416-2021 Page 4/6

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3. Erfüllungsort
NUTS-Code: DE243 Coburg, Kreisfreie Stadt
NUTS-Code: DE242 Bayreuth, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung: In den Vergabeunterlagen aufgeführt.

Beschreibung der Beschaffung
Los 3 – Lieferung: Abladen, Installation, Inbetriebnahme und Unterweisung eines 
Latexgroßformatdruckers mit Latexschneidgerät einschließlich Service und Dienstleistung.
Pos. 1 – Lieferung: Latexgroßformatdrucker mit Latexschneidgerät
Pos. 2 – Lieferung: Dienst und Serviceleistung.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: Gewährleistung / Gewichtung: 15
Qualitätskriterium - Name: Technische Hilfe und Kundendienst / Gewichtung: 15
Preis - Gewichtung: 70

Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 3
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Bedingungen für den Auftrag

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags

Abschnitt IV: Verfahren



232416-2021 Page 5/6

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 11/06/2021 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Deutsch

Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 09/07/2021

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 14/06/2021 08:00Ortszeit: 
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: 

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Aufträge werden elektronisch erteilt

Zusätzliche Angaben
Lieferadresse – Los 1
Der Auftragnehmer liefert bei Zuschlagserteilung die IT-Hardware/Geräte an die folgende 
Adresse:
Handwerkskammer für Oberfranken, BTZ Bayreuth, Kerschensteinerstraße 8, 95448 Bayreuth
Lieferadresse – Los 2 und Los 3
Der Auftragnehmer liefert bei Zuschlagserteilung die IT-Hardware/Geräte an die folgende 
Adresse:
Handwerkskammer für Oberfranken, BTZ Coburg, Hinterer Floßanger 1, 96450 Coburg
Angaben auf Rechnungen und Lieferscheinen
Auf allen Rechnungen und Lieferscheinen müssen die Auftragsnummer und die Seriennummer
(sofern vorhanden) der gelieferten Komponenten, sowie die Vorgangsnummer mit angegeben 
werden.
Rechnungslegung
Rechnungsstellung bei Lieferung bis zum 30.7.2021.



232416-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Erfolgt die Lieferung nachdem 30.7.2021, hat die Rechnungsstellung durch eine 
Vertragserfüllungsbürgschaft in der 31. Kalenderwoche 2021 zu erfolgen. Die Kosten hierfür 
werden nicht erstattet und sind in den Angebotspreis einzukalkulieren.

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Regierung von Mittelfranken – Vergabekammer Nordbayern
Postanschrift: Postfach 606
Ort: Ansbach
Postleitzahl: 91511
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefon: +49 981-53-1277
Fax: +49 981-53-1837

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
1. Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB 
innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen.
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen.
3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen.
4. Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 
Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, 
bei der Vergabekammer einzureichen.

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
05/05/2021

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de?subject=TED

